(8) *Under the old testament dispensation the measure of the spirit of bondage exceeded that of the spirit of adoption.* Mons. Amyraut says, "Facile iis assentier, inter quos est Calvinus, qui putant apostolum in illis verbis, *οκ ελαβη πνευμα δουλευσας ΠΑΑΙΝ ος ελευθ.*, non respectisse tantum ad eorum conditionem, apud quos unius legis predicatio valuit: sed etiam ad ipsos fideles, quos rudimenta gratiæ in veteri testamento patefacta in spem salutis adduxerant, ut nostram super eorum sortem magnificaret." *Amyraut's thes. theol. De Spiritu servitutis, 33.*

His next thesis is on the *spirit of adoption*, and he enquires, 1. What adoption is. 2. What the *spirit of adoption* is. And, 3. Whether any degree of the *spirit of bondage* be mixed with it. Hence he observes—that ministers of the gospel ought never to preach *salvation* by the law; for *as this, and live*, is abrogated:—that they ought sometimes to preach the penalties of it, because they abide for ever on the impenitent:—but that the general work of their office is to administer consolation. Decet ministrum perpetuo me-

ministrare se esse evangelii ministros, hoc est gratiæ præcones, et dispensatores misericordiæ divinæ. Quocirca ad eorum manus proprie spectat conscientias peccati recordatione terribitas consolari, animos sensu remissionis, quantum possunt, perfundere, ad veram sanctimoniam incitare, &c.

--- Uno verbo in evangelio hæcere debent, legale fœdus a se quantum possunt amoliri. Quod si nonnunquam ad ejus auxilium recurrendum est, abstinere eos oportet ab iis hortationibus, quæ ex legis formula, *Hec fac et vives*, defumantur. Illa enim per Christum in æternum abrogata est. Altera forma pars usurpanda erit, *Maledictus quisquis non perseverat in omnibus mandatis*, cujus vis, ni nos peccati peniteat, periret in æternum. Verum ut qui ulcera curant, ad ignem et ferrum non accedunt nisi et raro, et invitè, postquam experti sunt leniora medicamenta: Sic in illa morborum animi depulsionem non sunt legales terrores adhibendi, nisi ubi Christi gratiam superat mali cacoethes. *De spir. adoptione, 39.*

It is an excellent remark of another learned foreigner, that

Having thus explained what the law is, go on to its *author*, Moses. And first set aside in a few words the false erroneous sense which may be given of

that the Mosaic economy laid more restraint on *liberty of conscience*, and freedom of thought than that of the Patriarchs did. “The Patriarchs, he says, had authority over their families in *civil* affairs: but in matters of *religion* they were guided by *revelation*, and by that *sense* of it, which the *whole society*, or the *greater part* of it entertained. The people of God were not then subjected to sacerdotal power, as they were afterwards under the Mosaic dispensation. “Arcte adstringebantur ad oracula, et revelationem numinis. Nec poterant aliud circa fidem inculcare suis, quam quod ex Deo audiverunt de promissione et remissione peccatorum, de fœdere gratuito, fiducia in benedictum mulieris fœmen, et necessitate ambulandi cum Deo. Et si Patriarchæ fuerunt, in iis tamen, *quæ ad fidem pertinent, et cultum Dei, seu* EXTERNUM, *seu* INTERNUM, non erant armati ea potestate, qua post Moſen Sacerdotes, qui paſſim veniunt nomine מוֹשֶׁה, מוֹשֶׁה לֵאמֹר, אֲנִי אֲנִי אֲנִי, *principatum et potestatum.* Nempe nondum erant œconomi, tutores, pædagogi, et *legislatores*; quia populus Dei nondum redactus in servitutem egenorum et infirmorum ele-